
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 328, de 04/06/2007:
Servidores Ativos  ................................................................................................................................  11,00%
Inativos e Pensionistas: .......................................................................................................................   11,00%
Órgão ou Entidade (contribuição “normal”) : ......................................................................................   16,64%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial) : ...................................................   6,01%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal) :  Até o dia 10 do mês subsequente,  a partir de abril/10(Lei 440/10).

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro R$ 5.477.076,18 R$ 602.478,38 R$ 602.478,38 R$ 0,00 R$ 602.478,38 R$ 0,00
08/02/2019

08/02/2019 , 11/02/2019 E 
13/02/2019

Fevereiro R$ 5.293.534,46 R$ 582.288,79 R$ 582.288,79 R$ 0,00 R$ 582.288,79 R$ 0,00
08/03/2019

08/03/2019, 28/03/2019, 
18/04/2019 E 30/04/2019

Março R$ 5.499.216,27 R$ 604.913,79 R$ 604.913,79 R$ 0,00 R$ 604.913,79 R$ 0,00
10/04/2019

10/04/2019

Abril R$ 5.608.579,07 R$ 616.943,70 R$ 616.943,70 R$ 0,00 R$ 616.943,70 R$ 0,00
10/05/2019

09/05/2019 E 10/05/2019 

Maio R$ 6.168.684,65 R$ 678.555,31 R$ 678.555,31 R$ 0,00 R$ 678.555,31 R$ 0,00
10/06/2019

05/06/2019, 04/07/2019, 
11/07/2019 E 07/08/2019

Junho R$ 6.355.153,36 R$ 699.066,87 R$ 699.066,87 R$ 0,00 R$ 699.066,87 R$ 0,00 10/07/2019 10/07/2019

Julho R$ 5.942.996,72 R$ 653.729,64 R$ 653.729,64 R$ 0,00 R$ 653.729,64 R$ 0,00 09/08/2019 09/08/2019

Agosto R$ 5.919.090,36 R$ 651.099,94 R$ 651.099,94 R$ 0,00 R$ 651.099,94 R$ 0,00 10/09/2019 10/09/2019

Setembro R$ 5.939.318,91 R$ 653.325,08 R$ 653.325,08 R$ 0,00 R$ 653.325,08 R$ 0,00
10/10/2019

10/10/2019, 11/10/2019, 
14/10/2019 E 06/11/2019

Outubro R$ 5.920.804,53 R$ 651.288,50 R$ 651.288,50 R$ 0,00 R$ 651.288,50 R$ 0,00 08/11/2019 08/11/2019

Novembro R$ 5.948.144,99 R$ 654.295,95 R$ 654.295,95 R$ 0,00 R$ 654.295,95 R$ 0,00 10/12/2019 10/12/2019

Dezembro R$ 6.082.552,72 R$ 669.080,80 R$ 669.080,80 R$ 0,00 R$ 669.080,80 R$ 0,00 10/01/2020 10/01/2020

13º Salario R$ 6.121.655,00 R$ 673.382,05 R$ 673.382,05 R$ 0,00 R$ 673.382,05 R$ 0,00 10/01/2020 10/01/2020

TOTAL R$ 76.276.807,22 R$ 8.390.448,79 R$ 8.390.448,79 R$ 0,00 R$ 8.390.448,79 R$ 0,00
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ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS

ANEXO II – A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR1
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro R$ 5.477.076,18 R$ 911.385,48 R$ 911.385,48 R$ 24.636,96 R$ 886.748,52 R$ 4.439,43
08/02/2019

08/02/2019 , 11/02/2019 E 
13/02/2019

Fevereiro R$ 5.293.534,46 R$ 880.844,13 R$ 880.844,13 R$ 19.576,77 R$ 861.267,36 R$ 185.880,81
08/03/2019

08/03/2019, 28/03/2019, 
18/04/2019 E 30/04/2019

Março R$ 5.499.216,27 R$ 915.069,59 R$ 915.069,59 R$ 23.814,32 R$ 891.255,27 R$ 121.697,17
10/04/2019

09/04/2019, 10/04/2019, 
20/05/2019 E 30/05/2019

Abril R$ 5.608.579,07 R$ 933.267,56 R$ 933.267,56 R$ 31.366,54 R$ 901.901,02 R$ 115.091,00
10/05/2019

09/05/2019, 10/05/2019 E 
19/06/2019

Maio R$ 6.168.684,65 R$ 1.026.469,13 R$ 1.026.469,13 R$ 25.170,05 R$ 1.001.299,08 R$ 295.961,00
10/06/2019

05/06/2019, 04/07/2019, 
11/07/2019 E 07/08/2019

Junho R$ 6.355.153,36 R$ 1.057.497,52 R$ 1.057.497,52 R$ 19.944,62 R$ 1.037.552,90 R$ 0,00 10/07/2019 10/07/2019

Julho R$ 5.942.996,72 R$ 988.914,65 R$ 988.914,65 R$ 31.664,68 R$ 957.249,97 R$ 0,00 09/08/2019 09/08/2019

Agosto R$ 5.919.090,36 R$ 984.936,64 R$ 984.936,64 R$ 26.378,08 R$ 958.558,56 R$ 0,00 10/09/2019 10/09/2019

Setembro R$ 5.939.318,91 R$ 988.302,67 R$ 988.302,67 R$ 28.139,58 R$ 960.163,09 R$ 17.965,99
10/10/2019

10/10/2019, 11/10/2019, 
14/10/2019 E 06/11/2019

Outubro R$ 5.920.804,53 R$ 985.221,87 R$ 985.221,87 R$ 50.197,67 R$ 935.024,20 R$ 0,00 08/11/2019 08/11/2019

Novembro R$ 5.948.144,99 R$ 989.771,33 R$ 989.771,33 R$ 0,00 R$ 989.771,33 R$ 0,00 10/12/2019 10/12/2019

Dezembro R$ 6.082.552,72 R$ 1.012.136,77 R$ 1.012.136,77 R$ 0,00 R$ 1.012.136,77 R$ 0,00 10/01/2020 10/01/2020

13º Salario R$ 6.121.655,00 R$ 1.018.643,39 R$ 1.018.643,39 R$ 0,00 R$ 1.018.643,39 R$ 0,00
10/01/2020

10/01/2020

Total R$ 76.276.807,22 R$ 12.692.460,72 R$ 12.692.460,72 R$ 280.889,27 R$ 12.411.571,45 R$ 741.035,40

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II – B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR1
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro R$ 5.477.076,18 R$ 329.172,28 R$ 329.172,28 R$ 0,00 R$ 329.172,28 R$ 1.641,98
08/02/2019

08/02/2019 , 11/02/2019 E 
13/02/2019

Fevereiro R$ 5.293.534,46 R$ 318.141,42 R$ 318.141,42 R$ 0,00 R$ 318.141,42 R$ 68.750,43
08/03/2019

08/03/2019, 28/03/2019, 
18/04/2019 E 30/04/2019

Março R$ 5.499.216,27 R$ 330.502,90 R$ 330.502,90 R$ 0,00 R$ 330.502,90 R$ 45.011,28
10/04/2019

09/04/2019, 10/04/2019, 
20/05/2019 E 30/05/2019

Abril R$ 5.608.579,07 R$ 337.075,60 R$ 337.075,60 R$ 0,00 R$ 337.075,60 R$ 42.567,90
10/05/2019

09/05/2019, 10/05/2019 E 
19/06/2019

Maio R$ 6.168.684,65 R$ 370.737,95 R$ 370.737,95 R$ 0,00 R$ 370.737,95 R$ 109.465,03
10/06/2019

05/06/2019, 04/07/2019, 
11/07/2019 E 07/08/2019

Junho R$ 6.355.153,36 R$ 381.944,72 R$ 381.944,72 R$ 0,00 R$ 381.944,72 R$ 0,00 10/07/2019 10/07/2019

Julho R$ 5.942.996,72 R$ 357.174,10 R$ 357.174,10 R$ 0,00 R$ 357.174,10 R$ 0,00 09/08/2019 09/08/2019

Agosto R$ 5.919.090,36 R$ 355.737,33 R$ 355.737,33 R$ 0,00 R$ 355.737,33 R$ 0,00 10/09/2019 10/09/2019

Setembro R$ 5.939.318,91 R$ 356.953,07 R$ 356.953,07 R$ 0,00 R$ 356.953,07 R$ 6.644,95
10/10/2019

10/10/2019, 11/10/2019, 
14/10/2019 E 06/11/2019

Outubro R$ 5.920.804,53 R$ 355.840,35 R$ 355.840,35 R$ 0,00 R$ 355.840,35 R$ 0,00 08/11/2019 08/11/2019

Novembro R$ 5.948.144,99 R$ 357.483,51 R$ 357.483,51 R$ 0,00 R$ 357.483,51 R$ 0,00 10/12/2019 10/12/2019

Dezembro R$ 6.082.552,72 R$ 365.561,42 R$ 365.561,42 R$ 0,00 R$ 365.561,42 R$ 0,00 10/01/2020 10/01/2020

13º Salario R$ 6.121.655,00 R$ 367.911,47 R$ 367.911,47 R$ 0,00 R$ 367.911,47 R$ 0,00 10/01/2020 10/01/2020

Total R$ 76.276.807,22 R$ 4.584.236,11 R$ 4.584.236,11 R$ 0,00 R$ 4.584.236,11 R$ 274.081,57
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ANEXO II – C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE  - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) – ADICIONAL
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Em R$

VALOR DATA

Certificado da Unidade Gestora

Diretora de Previdência

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II – D

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

        Certifico para os devidos fins, que esta Unidade Gestora recebeu os repasses referentes às contribuições previdenciárias em conformidade com as informações do 
órgão/entidade acima, bem como efetuou as retenções devidas pelos servidores, inativos, e respectivos pensionistas, cujos documentos probantes encontram-se 
arquivadas nesta.

Maria Amélia Fonseca de Lira Gomes

Contador Assistente Adm. e Financeiro
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